
Gemeente Voorst - Besluit aanwijzing toezichthouders handhaving 

Ariadne-project (volgens artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb)) 

  
De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

gelet op: 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Voorst 2019; 

overwegende dat: 

- het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Awb aan te wijzen met het 

oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk 

voorschrift; 

- dat door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Awb gebruik kan maken; 

B E S L U I T: 

1. medewerkers van het team Bestuurszaken/Ariadne van de provincie Gelderland aan te wijzen als 

toezichthouder, belast met het houden van toezicht op de naleving van de Omgevingswet, de 

Wet basisregistratie personen en de Algemene plaatselijke verordening gemeente Voorst 2019, 

voor de periode tot en met 31 december 2027; 

2. het besluit van 10 juni 2025, dat vervangen wordt door het in 1 bedoelde besluit, in te trekken; 

3. mededeling te doen van deze besluiten door plaatsing in het Gemeenteblad. 

Twello, 2 december 2025 

de burgemeester, 

Paula Jorritsma-Verkade 

Twello, 2 december 2025 

het college van burgemeester en wethouders, 

Lisette Wolbers-Cents, secretaris 

Paula Jorritsma-Verkade, burgemeester 

Nr. 530062 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 530062 5 december 2025 1 


